



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1506.01/2020
Processo Administrativo Nº 1206.01/2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Data de Publicação: 16/06/2020 09:02:47

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/08/2020 15:00:00
LOTE 01 - MATERIAL DE LABORATÓRIO ITENS 01 A 30.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Litro	Marca: SYNTH	Modelo:
Descrição: Ácido acético glacial pa.acs 99,7% - 1 litro, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 96,79		Valor Total: 2.903,70
Item: 2	Unidade: Frasco	Marca: MANIPULADO	Modelo:
Descrição: Ácido tricloroacético 99% - pa.acs 500g – tampa de rosca com lacre, validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 330,74		Valor Total: 1.322,96
Item: 3	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: Ácido úrico liquiform (4x30ml) - calorimétrico, (R1: 1 x 200 ml, R2: 1 x 50ml), padrão incluído, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 146,92		Valor Total: 6.611,40
Item: 4	Unidade: Frasco	Marca: LABORCLIN	Modelo:
Descrição: Azul de metileno – embalagem com 100g			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 164,61		Valor Total: 2.469,15
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: BLOOD STOP	Modelo:
Descrição: Bandagem antisséptica -hipoalergênica, redonda, tamanho de 2cm a 3cm, com 200 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 58,42		Valor Total: 1.752,60
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: GRIFFIN	Modelo:
Descrição: Becker 300ml – material vidro. Forma baixa, graduado capacidade 300ml, bico vertedor, resistente ao calor			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,84		Valor Total: 388,40
Item: 7	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: Bilirrubina 110/276t – kit com: reagente 1 – 1 x 250ml, reagente 2 – 1 x 120ml e reagente 3 – 1 x 5 ml			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 119,60		Valor Total: 2.990,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: LABORGLAS	Modelo:
Descrição: Cálice graduado 100ml – graduado de vidro			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 60,85		Valor Total: 973,60
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: PLAST-BIO	Modelo:
Descrição: Cálice(precip) afun.s/gr 200ml			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 58,42		Valor Total: 3.505,20
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: GLOBAL	Modelo:
Descrição: Câmara de Neubauer espelhada 7,5 x 3,0 cm.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 697,15		Valor Total: 5.577,20
Item: 11	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: Colesterol hdl 50 ml (precipitante) 100tn – kit com: reagente 1 x 50ml e padrão incluído, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 59,27		Valor Total: 948,32
Item: 12	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: Colesterol liquiform (2x100) ml – kit com: reagente 2 x 100ml e padrão incluído, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 410,72		Valor Total: 24.643,20
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: S/R	Modelo:
Descrição: Coletor de uni.80 ml c/pa.n/ éster rosca			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 1,57		Valor Total: 4.239,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**

Item: 14	Unidade: Kit	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: Conjunto para color digran c/4x500ml			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 126,02		Valor Total: 1.512,24
Item: 15	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: Creatinina enzimática – kit com: reagente 1 – 1 x 240ml, reagente 2 – 1 x 60ml, padrão incluído e reagente 4 – 1 x 5 ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 184,88		Valor Total: 5.546,40
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: KASVI	Modelo:
Descrição: Cubeta vidro ótico norm. 10mm(360-2500nm)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 117,06		Valor Total: 1.404,72
Item: 17	Unidade: Kit	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: Diluidor p/ contagem de plaquetas (diluidor de rees-ecke)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 66,26		Valor Total: 3.313,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: RBR	Modelo:
Descrição: Escova p/ limpeza tubo de ensaio 18 x 180mm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 17,01		Valor Total: 408,24
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: RBR	Modelo:
Descrição: Escova p/ limpeza tubo de ensaio 13 x 100mm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 17,01		Valor Total: 408,24
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: RBR	Modelo:
Descrição: Escova p/ limpeza tubo de ensaio 2,5 x 10,5mm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 17,01		Valor Total: 408,24
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: UNBRANDED	Modelo:
Descrição: Espelho côncavo 5mm x 7,2 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 47,17		Valor Total: 566,04
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: RICILAB	Modelo:
Descrição: Estante de arame p/tubo de ensaio 12x75			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 936,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: Estante de plástico p/ tubo de ensaio 12x75			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 45,49		Valor Total: 1.091,76
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: Estante p/ tubo de ensaio 12x75 p/ tubos			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,04		Valor Total: 1.291,20
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: Estante p/tubo polipropileno 17x17 p/60 tubos			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 54,96		Valor Total: 1.319,04
Item: 26	Unidade: Frasco	Marca: SYNTH	Modelo:
Descrição: Fucsina básica 25g			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 43,04		Valor Total: 645,60
Item: 27	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: Glicose pap liquiform – kit: reagente 1 x 500ml, padrão incluído, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 189,92		Valor Total: 11.395,20
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: Glicose 20 ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 23,18		Valor Total: 927,20
Item: 29	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: Hemoglobina 400t, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 104,73		Valor Total: 2.094,60
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: Hemstab 20 ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 25,93		Valor Total: 907,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	022 19.794.018/0001-30	92.774,92	92.500,00	Sim
2 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	079 41.654.740/0001-29	92.603,48	92.520,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/08/2020 15:00:00
LOTE 02 - MATERIAL DE LABORATÓRIO ITENS 31 A 71.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: Frasco	Marca: DINAMICA	Modelo: IODED0
Descrição: Iodeto de potássio - frasco c/ 500g			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 868,529		Valor Total: 13.896,464
Item: 32	Unidade: Frasco	Marca: DINAMICA	Modelo: IODO
Descrição: Iodo ressublimado pa. Acs 100g (dpf2)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 377,393		Valor Total: 2.264,358
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: PERFECTA	Modelo: LAMINA
Descrição: Lâmina escavada para vdri – tam: 60x80x5mm c/ 12 poços			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 169,074		Valor Total: 4.057,776
Item: 34	Unidade: Caixa	Marca: KASVI	Modelo: LAMINULA
Descrição: Laminula 22x22mm com 100 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,342		Valor Total: 740,52
Item: 35	Unidade: Caixa	Marca: PERFECTA	Modelo: LAMINULA
Descrição: Laminula p/câmara de Neubauer – dimensões 20 x 26mm, caixa com 10 unidades			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,023		Valor Total: 288,138
Item: 36	Unidade: Caixa	Marca: LABOR	Modelo: LANCETA
Descrição: Lanceta picadora descartáveis – caixa com 200 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 41,522		Valor Total: 622,83
Item: 37	Unidade: Frasco	Marca: RENYLAB	Modelo: TURCK
Descrição: Líquido de turck c/500ml – líquido apresentado em azul			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 50,359		Valor Total: 755,385
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: RENYLAB	Modelo: STAVEN
Descrição: Líquido staven (contagem de plaqueta) frasco com 100 ml			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 71,869		Valor Total: 718,69
Item: 39	Unidade: Caixa	Marca: INLAB	Modelo: MASSA HEPARINA
Descrição: Massa para vedar tubo de heparina			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 79,539		Valor Total: 1.272,624
Item: 40	Unidade: Frasco	Marca: DINAMICA	Modelo: NITRATO DE PRATA
Descrição: Nitrato de prata pa. Acs. – frasco com 100g, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 404,835		Valor Total: 6.072,525
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: RENYLAB	Modelo: OLEO IMERSAO
Descrição: Óleo de imersão 1r (40c) 1.4975 100ml			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 88,376		Valor Total: 883,76
Item: 42	Unidade: Kit	Marca: BIOANALITICA	Modelo: BILIRRUBINA
Descrição: Padrão bilirrubina 3ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 75,364		Valor Total: 1.130,46



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**

Item: 43	Unidade: Kit	Marca: ANALISA	Modelo: PADRÃO HEMOGLOBINA
Descrição: Padrão de hemoglobina 1ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 83,373	Valor Total: 1.250,595	
Item: 44	Unidade: Kit	Marca: RENYLAB	Modelo: PANOTICO COLORAÇÃO
Descrição: Panotico conj. P/coloração 3x500ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 101,039	Valor Total: 1.515,585	
Item: 45	Unidade: Pacote	Marca: J PROLAB	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel filtro qualitativo 9,0cm pacote com 100 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,06	Valor Total: 421,80	
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: UNIPLAS	Modelo: PAPEL
Descrição: Pera p / pipetagem esf. Ferro (pipetador)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 33,852	Valor Total: 406,224	
Item: 47	Unidade: Pacote	Marca: ALFA	Modelo: PERA
Descrição: Pipeta de Pasteur 3ml - não estéril, pacote com 500 unidades			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 70,681	Valor Total: 848,172	
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: RINI ALZI	Modelo: PIPETA
Descrição: Pipeta de vidro graduada p/ 10 ml			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 49,53	Valor Total: 2.971,80	
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: RONI ALZI	Modelo: PIPETA
Descrição: Pipeta de vidro graduada p/ 5.0 ml			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,237	Valor Total: 974,22	
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: RONI ALZI	Modelo: PIPETA
Descrição: Pipeta de vidro graduado 10ml			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,237	Valor Total: 974,22	
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: RONI ALZI	Modelo: PIPETA
Descrição: Pipeta de westergreen 200mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,021	Valor Total: 781,26	
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: RONI ALZI	Modelo: PIPETA
Descrição: Pipeta sorológica 10ml 1/10			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 14,6535	Valor Total: 87,921	
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: RONI ALZI	Modelo: PIPETA
Descrição: Pipeta sorológica 1ml 1/100			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,666	Valor Total: 99,996	
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: RINI ALZI	Modelo: PIPETA
Descrição: Pipeta sorológica 5ml 1/10			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,666	Valor Total: 99,996	
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: ALFA	Modelo: PIPETA
Descrição: Pipeta sorológica 5ml - descartável			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,174	Valor Total: 250,44	
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: RONI ALZI	Modelo: PIPETA
Descrição: Pipeta volume c/2 - 10ml			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 113,721	Valor Total: 1.364,652	
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: PIPETADOR
Descrição: Pipetador autom. Mod - 300 microlitros			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 287,289	Valor Total: 6.894,936	
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: PIPETADOR
Descrição: Pipetador autom. Mod 10 microlitros			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 287,289	Valor Total: 6.894,936	
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: PIPETADOR
Descrição: Pipetador autom. Mod 1ml			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 287,289	Valor Total: 6.894,936	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: PIPETADOR
Descrição: Pipetador autom. Mod 250 microlitros			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 287,289		Valor Total: 6.894,936
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: PIPETADOR
Descrição: Pipetador autom. Mod 2ml			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 287,289		Valor Total: 6.894,936
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: PIPETADOR
Descrição: Pipetador autom. Mod es 100ul			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 287,289		Valor Total: 1.723,734
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: PIPETADOR
Descrição: Pipetador autom. Mod es 20ul			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 287,289		Valor Total: 2.872,89
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: PIPETADOR
Descrição: Pipetador autom. Mod es 25ul			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 287,289		Valor Total: 2.585,601
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: PIPETADOR
Descrição: Pipetador autom. Mod ss. 500ul			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 285,661		Valor Total: 1.713,966
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: PIPETADOR
Descrição: Pipetador autom. Mod ss. 50ul			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 285,661		Valor Total: 1.713,966
Item: 67	Unidade: Pacote	Marca: ALFA	Modelo: PONTEIRA
Descrição: Ponteira desc. P/ 1.0 ml - pacote com 500 unidade			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 116,887		Valor Total: 1.870,192
Item: 68	Unidade: Pacote	Marca: ALFA	Modelo: PONTEIRA
Descrição: Ponteira desc. P/ 2.0 ml- pacote com 500 unidade			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 116,887		Valor Total: 1.870,192
Item: 69	Unidade: Pacote	Marca: ALFA	Modelo: PONTEIRA
Descrição: Ponteira desc. T. #1 (5/200ul) - pacote com 500 unidade			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 77,591		Valor Total: 1.241,456
Item: 70	Unidade: Pacote	Marca: ALFA	Modelo: PONTEIRA
Descrição: Ponteira desc. T. #1 (5/200ul) - pacote com 500 unidade			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 77,591		Valor Total: 1.241,456
Item: 71	Unidade: Pacote	Marca: ALFA	Modelo: PONTEIRA
Descrição: Ponteira desc. T. #1 (5/200ul) - pacote com 500 unidade			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 77,591		Valor Total: 1.241,456

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	061 41.654.740/0001-29	97.435,66	97.300,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	067 03.183.450/0001-55	97.414,99	97.414,99	Não

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/08/2020 15:00:00
LOTE 03 - MATERIAL DE LABORATÓRIO ITENS 72 A 107.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**

Item: 72	Unidade: Kit	Marca: BIOANALITICA	Modelo: FOSFATASE ALCALINA
Descrição: Fosfatase alcalina – cinético, 100 determinações e padrão incluído, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 90,20	Valor Total: 2.255,00	
Item: 73	Unidade: Kit	Marca: BIOANALITICA	Modelo: REAGENTE
Descrição: Gama gt - cinético, reagente 1 – 2 x 40ml, reagente 2 – 2 x 10ml e padrão incluído, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 90,20	Valor Total: 2.255,00	
Item: 74	Unidade: Kit	Marca: BIPANALITICA	Modelo: REAGENTE
Descrição: HCG – reagente 1 – 1 x 10ml (dilúente de amostra), reagente 2 – 1 x 7,5 ml (biotinilado), reagente 3 – 1 x 0,1ml (conjugado concentrado 50 X), reagente 4 – 1 x 5 ml (dilúente de conjugado), calibrador low – 1 x 1ml (baixo) calibrador high – 1 x 1 ml (alto) e imunotubos – 2 x 25 unidades, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 81,40	Valor Total: 3.256,00	
Item: 75	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: REAGENTE
Descrição: Reagente de cor p/ hemoglobina – reagente com 2 x 10ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 67,60	Valor Total: 811,20	
Item: 76	Unidade: Kit	Marca: BIOANALITICA	Modelo: REUMALATEX
Descrição: Reumatex completo 60t - 60 determinações, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 73,30	Valor Total: 2.932,00	
Item: 77	Unidade: Frasco	Marca: ANALISA	Modelo: RPR BRAS
Descrição: Rpr brás estab. P/vidro – 5 ml p uso 225t, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 73,30	Valor Total: 3.665,00	
Item: 78	Unidade: Frasco	Marca: ANALISA	Modelo: RPR BRAS
Descrição: Rpr brás estab. P/vidro – 5 ml p uso 225t, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 75,20	Valor Total: 3.008,00	
Item: 79	Unidade: Kit	Marca: BIOANALITICA	Modelo: SEROLATEX
Descrição: Serolatex aeo 60 t- 60 determinações, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 103,90	Valor Total: 4.675,50	
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: BIOANALITICA	Modelo: SEROLATEX
Descrição: Serolatex pcr completo 60t, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 93,60	Valor Total: 3.744,00	
Item: 81	Unidade: Frasco	Marca: RENYLAB	Modelo: SOLUÇÃO
Descrição: Solução de lugol forte 500ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 161,50	Valor Total: 1.615,00	
Item: 82	Unidade: Kit	Marca: ANALISA	Modelo: TROPINA
Descrição: Troponina – com 25 unidades, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 103,20	Valor Total: 2.580,00	
Item: 83	Unidade: Frasco	Marca: EBRAN	Modelo: SORO
Descrição: Soro anti-a 10 ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 32,40	Valor Total: 777,60	
Item: 84	Unidade: Frasco	Marca: EBRAN	Modelo: SORO
Descrição: Soro anti-ab (o) 10ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 123,60	Valor Total: 2.966,40	
Item: 85	Unidade: Frasco	Marca: EBRAN	Modelo: SORO
Descrição: Soro anti-b 10 ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 720,00	
Item: 86	Unidade: Frasco	Marca: EBRAN	Modelo: SORO
Descrição: Soro anti-d(rho-o) 10 ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 56,70	Valor Total: 1.360,80	
Item: 87	Unidade: Frasco	Marca: EBRAN	Modelo: SORO
Descrição: Soro controle rh 10 ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 32,80	Valor Total: 787,20	
Item: 88	Unidade: Frasco	Marca: RICILAB	Modelo: WESTERGREEN
Descrição: Suporte p/ westergreen			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 277,80	Valor Total: 3.333,60	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**

Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo: TUBO
Descrição: Tampa para tubo de ensaio 12x75 - plástico			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 240,00
Item: 90	Unidade: Unidade	Marca: INCOTERM	Modelo: TERMOMETRO
Descrição: Termômetro de banho-maria em "I"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 100,20		Valor Total: 2.004,00
Item: 91	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo: TERMOMETRO
Descrição: Termômetro digital com temperatura interna e externa			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 65,20		Valor Total: 1.304,00
Item: 92	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo: TERMOMETRO
Descrição: Termômetro digital de parede			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 83,30		Valor Total: 1.999,20
Item: 93	Unidade: Frasco	Marca: ANALISA	Modelo: TESTE
Descrição: Teste rápido hiv – FRASCO COM 40 TESTES, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 136,95		Valor Total: 1.095,60
Item: 94	Unidade: Kit	Marca: BIOANALITICA	Modelo: TRASAMINASE
Descrição: Transaminase oxalacética – 200 determinações e padrão incluído, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 96,10		Valor Total: 2.883,00
Item: 95	Unidade: Kit	Marca: BIOANALITICA	Modelo: TRANSAMINASE
Descrição: Transaminase pirúvica – 200 determinações e padrão incluído, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 96,10		Valor Total: 2.883,00
Item: 96	Unidade: Kit	Marca: BIOANALITICA	Modelo: REAGNETE
Descrição: Triglicérides liquiform – reagente - 2x100ml e padrão, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 294,10		Valor Total: 17.646,00
Item: 97	Unidade: Pote	Marca: GLASSCYTO	Modelo: TUBO CAPILAR
Descrição: Tubo capilar c/heparina com 500 unidades			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 67,30		Valor Total: 1.615,20
Item: 98	Unidade: Pote	Marca: PERFECTA	Modelo: TUBO CAPILAR
Descrição: Tubo capilar s/heparina com 500 unidades			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 38,50		Valor Total: 962,50
Item: 99	Unidade: Unidade	Marca: RONI ALZI	Modelo: TUBO CENTRIFUGA
Descrição: Tubo centrifuga com. grad. 10 ml			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 1.400,00
Item: 100	Unidade: Unidade	Marca: ALFA	Modelo: TUBO
Descrição: Tubo de ensaio plástico 12x75mm (5ml)			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 2.400,00
Item: 101	Unidade: Unidade	Marca: RONI ALZI	Modelo: TUBO
Descrição: Tubo de ensaio vidro 12x100mm (9ml)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 1.400,00
Item: 102	Unidade: Unidade	Marca: RONI ALZI	Modelo: TUBO
Descrição: Tubo de ensaio vidro 12x75mm (5ml)			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 3.000,00
Item: 103	Unidade: Unidade	Marca: RONI ALZI	Modelo: TUBO
Descrição: Tubo de ensaio vidro 13x100mm (9ml)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 700,00
Item: 104	Unidade: Unidade	Marca: ALFA	Modelo: TUBO
Descrição: Tubo de hemólise plástico c/ tampa			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 500,00
Item: 105	Unidade: Unidade	Marca: RONI ALZI	Modelo: TUBO
Descrição: Tubo de Westergren (pipeta) vhs Pyrex			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 115,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**

Item: 106 Unidade: Kit Marca: BIOANALITICA Modelo: UREIA
Descrição: Ureia CE – 500 determinações e padrão incluído, com validade mínima de 6 meses
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 153,80** **Valor Total: 3.845,00**

Item: 107 Unidade: Frasco Marca: RENYLAB Modelo: URIQUEST
Descrição: Uriquest – 150 determinações
Quantidade: 35 **Valor Unit.: 93,00** **Valor Total: 3.255,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	084	41.654.740/0001-29	140.374,31	89.990,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	012	16.902.612/0001-00	420.762,93	97.900,00	Não
3 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	056	19.794.018/0001-30	140.254,31	127.050,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	001	03.183.450/0001-55	140.256,11	80.000,00	Não

AUTORIDADE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO